

2018年度活動計算書
2018年4月1日から2019年3月31日まで

特定非営利活動法人フォロ
(単位：円)

科目	金額	
I 経常収益		
1. 受取会費		
NPO会員入会金	10,000	
NPO会員年会費	160,000	
支援会員年会費	238,000	408,000
2. 受取寄附金		
受取寄附金	1,410,743	1,410,743
3. 受取助成金等		
	0	0
4. 事業収益		
フリースクール事業	4,823,350	
若者の居場所事業	532,001	5,355,351
5. その他収益		
経常収益計		7,174,094
II 経常費用		
1. 事業費		
(1) 人件費		
給料手当	4,141,061	
法定福利費	43,639	
人件費計	4,184,700	
(2) その他経費		
地代家賃	2,835,000	
旅費交通費	405,780	
水道光熱費	137,486	
通信費	121,595	
その他	116,009	
その他経費計	3,615,870	
事業費計		7,800,570
2. 管理費		
(1) 人件費		
役員報酬	0	
給料手当	402,000	
人件費計	402,000	
(2) その他経費		
諸会費	13,130	
その他経費計	13,130	
管理費計		415,130
経常費用計		8,215,700
当期経常増減額		(1,041,606)
III 経常外収益		
1. 固定資産売却益		0
.....		0
経常外収益計		0
IV 経常外費用		
1. 過年度損益修正損		0
.....		0
経常外費用計		0
税引前当期正味財産増減額	(1,041,606)	
法人税、住民税及び事業税		
当期正味財産増減額	(1,041,606)	(1,041,606)
前期繰越正味財産額		3,547,741
次期繰越正味財産額		2,506,135

2018年度 特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

特定非営利活動法人 フォロ

2019年3月31日現在

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
普通預金	2,814,699		
現金	159,244		
		2,973,943	
2 固定資産			
		0	
固定資産合計			2,973,943
資産合計 (A)			
II 負債の部			
1 流動負債			
仮受金	467,808		
		467,808	
流動負債合計			
2 固定負債			
		0	
固定負債合計			467,808
負債合計 (B)			
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		3,547,741	
当期正味財産増加額 (減少額)		-1,041,606	
正味財産合計 (C)			2,506,135
負債及び正味財産合計 (B) + (C)			2,973,943